
                                                                                     

    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 121 / 2022

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE PER LE MANIFESTAZIONI ALL’AREA FESTE DI 
GHISALBA - ANNO 2023 E SUCCESSIVI -

             L’anno 2022 addì tredici del mese di Dicembre alle ore 22:15 nella sala delle adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano presenti:

Nome Funzione Presente Assente
CONTI GIANLUIGI Sindaco X
BOSIS SARA MARIA Assessore X
SASSI BRUNA Assessore X
ROSSONI DINO Assessore X
GALLI GIUSEPPE BATTISTA Assessore X

Totale presenti 5
Totale assenti 0

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. dott. Pietro San Martino il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Dott. Gianluigi Conti nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato 
in oggetto.

COMUNE DI GHISALBA
Provincia di Bergamo

24050  P.zza Garibaldi 2
P.Iva 00709980163

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
. 1

21
 D

E
L

 1
3/

12
/2

02
2.

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

PI
E

T
R

O
 S

A
N

 M
A

R
T

IN
O

, G
IA

N
L

U
IG

I 
C

O
N

T
I.

Il
 p

re
se

nt
e 

at
to

 è
 s

ta
to

 a
ff

is
so

 a
ll'

A
lb

o 
Pr

et
or

io
 d

al
 2

1/
12

/2
02

2 
al

 0
5/

01
/2

02
3 

co
n 

N
. 8

96
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

s.
m

m
.ii

. d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

. G
hi

sa
lb

a,
 0

1/
12

/2
02

3.



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che il Comune di Ghisalba è proprietario di una struttura attrezzata per poter effettuare 
manifestazioni varie chiamata “Area feste”;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n.41 del 13/12/2022 con la quale è stato approvato il 
“Regolamento per la disciplina delle manifestazioni presso l’Area Feste di Ghisalba”;

CONSIDERATO:
-  l’art. 1, c. 169, della Legge 296/2006 e ss.mm.ii.;
- l’art. 172, c.1, lettera e) del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 162 e 163 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- l’art. 172, c. 1, lettera c) del TUEL;

VISTE le delibere di C.C. n.65/2017 e n.58/2019 con le quali si approvavano le ultime modifiche alle tariffe 
per l’utilizzo dell’area feste;

RAVVISATA la necessità di provvedere ad un aggiornamento delle tariffe per l’utilizzo di detta Area Feste, 
causa l’eccezionale aumento dei costi di gestione;

RILEVATO che l’art. 3.2 del Regolamento sopracitato prevede che le tariffe sono aggiornabili 
periodicamente con specifico provvedimento della Giunta Comunale;

VISTA la proposta di tariffazione in relazione all’utilizzo dell’Area Feste, come meglio specificato nel 
regolamento e di cui alla allegata tabella A e ravvisata la necessità della loro approvazione;

CONSIDERATO che la tipologia di entrata non è ascrivibile a natura tributaria, bensì extra-tributaria e 
quindi soggetta a IVA – aliquota ordinaria;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii;
VISTO il vigente statuto comunale;
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del T.U.E.L.;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

DELIBERA

DI approvare per l’anno 2023 e seguenti, se non intervengono modifiche, le tariffe per l’uso dell’area feste 
per le manifestazioni come da allegato A;

DI demandare al Responsabile dell’Area Territorio ogni adempimento conseguente al presente 
provvedimento.

Di dare atto che ai sensi dell’art. 172, c1, lettera c) del TUEL le tariffe saranno allegate al Bilancio di 
Previsione;

DI dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole , la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

_______________________________________________________________________________________

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente

      Il Presidente                               Il Segretario Comunale

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
. 1

21
 D

E
L

 1
3/

12
/2

02
2.

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

PI
E

T
R

O
 S

A
N

 M
A

R
T

IN
O

, G
IA

N
L

U
IG

I 
C

O
N

T
I.

Il
 p

re
se

nt
e 

at
to

 è
 s

ta
to

 a
ff

is
so

 a
ll'

A
lb

o 
Pr

et
or

io
 d

al
 2

1/
12

/2
02

2 
al

 0
5/

01
/2

02
3 

co
n 

N
. 8

96
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

s.
m

m
.ii

. d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

. G
hi

sa
lb

a,
 0

1/
12

/2
02

3.



 Dott. Gianluigi Conti  dott. Pietro San Martino

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
. 1

21
 D

E
L

 1
3/

12
/2

02
2.

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

PI
E

T
R

O
 S

A
N

 M
A

R
T

IN
O

, G
IA

N
L

U
IG

I 
C

O
N

T
I.

Il
 p

re
se

nt
e 

at
to

 è
 s

ta
to

 a
ff

is
so

 a
ll'

A
lb

o 
Pr

et
or

io
 d

al
 2

1/
12

/2
02

2 
al

 0
5/

01
/2

02
3 

co
n 

N
. 8

96
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

s.
m

m
.ii

. d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

. G
hi

sa
lb

a,
 0

1/
12

/2
02

3.



  
 AREA TERRITORIO – UFFICIO TECNICO

Oggetto: MODIFICA TARIFFE PER LE MANIFESTAZIONI ALL’AREA FESTE DI 
GHISALBA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE, ai sensi dell'art. 49  e dell’art. 147 bis  del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Ghisalba, 13/12/2022 Il Responsabile Area Territorio
MAGISTÀ COSIMO / INFOCERT SPA

COMUNE DI GHISALBA
Provincia di Bergamo

24050  P.zza Garibaldi 2
P.Iva 00709980163

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
. 1

21
 D

E
L

 1
3/

12
/2

02
2.

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
O

SI
M

O
 M

A
G

IS
T

À
.

Il
 p

re
se

nt
e 

at
to

 è
 s

ta
to

 a
ff

is
so

 a
ll'

A
lb

o 
Pr

et
or

io
 d

al
 2

1/
12

/2
02

2 
al

 0
5/

01
/2

02
3 

co
n 

N
. 8

96
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

s.
m

m
.ii

. d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

. G
hi

sa
lb

a,
 0

1/
12

/2
02

3.



  
 AREA TERRITORIO – UFFICIO TECNICO

Oggetto:
APPROVAZIONE TARIFFE PER LE MANIFESTAZIONI ALL’AREA FESTE DI 
GHISALBA - ANNO 2023 E SUCCESSIVI SE NON INTERVENGONO 
MODIFICHE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

______________________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE, ai sensi dell'art. 49 e dell’art. 147 bis del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Ghisalba , 13/12/2022 Il Responsabile Area Programmazione e Co 
Teresina Graziella Bottoli / ArubaPEC S.p.A.

COMUNE DI GHISALBA
Provincia di Bergamo

24050  P.zza Garibaldi 2
P.Iva 00709980163

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
. 1

21
 D

E
L

 1
3/

12
/2

02
2.

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

T
er

es
in

a 
G

ra
zi

el
la

 B
ot

to
li.

Il
 p

re
se

nt
e 

at
to

 è
 s

ta
to

 a
ff

is
so

 a
ll'

A
lb

o 
Pr

et
or

io
 d

al
 2

1/
12

/2
02

2 
al

 0
5/

01
/2

02
3 

co
n 

N
. 8

96
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

s.
m

m
.ii

. d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

. G
hi

sa
lb

a,
 0

1/
12

/2
02

3.



                                                                                     

    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 121 / 2022

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE PER LE MANIFESTAZIONI ALL’AREA FESTE DI 
GHISALBA - ANNO 2023 E SUCCESSIVI -

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

 Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69  viene oggi pubblicata all’Albo 
Pretorio ON LINE nel sito istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi ed è conforme 
all’originale cartaceo conservato presso questo Ente.

 E’ stata data comunicazione in data odierna ai Capigruppo Consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1°, 
D.Lgs. 267/2000.

Ghisalba , 21/12/2022 L’addetto alla pubblicazione
RICCI PIERA ANGELA / ArubaPEC S.p.A.

COMUNE DI GHISALBA
Provincia di Bergamo

24050  P.zza Garibaldi 2
P.Iva 00709980163

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
. 1

21
 D

E
L

 1
3/

12
/2

02
2.

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

PI
E

R
A

 A
N

G
E

L
A

 R
IC

C
I.

Il
 p

re
se

nt
e 

at
to

 è
 s

ta
to

 a
ff

is
so

 a
ll'

A
lb

o 
Pr

et
or

io
 d

al
 2

1/
12

/2
02

2 
al

 0
5/

01
/2

02
3 

co
n 

N
. 8

96
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

s.
m

m
.ii

. d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

. G
hi

sa
lb

a,
 0

1/
12

/2
02

3.



                                                                                     

    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 121 / 2022 

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE PER LE MANIFESTAZIONI ALL’AREA FESTE DI 
GHISALBA - ANNO 2023 E SUCCESSIVI -

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio ON LINE, ai sensi dell’art. 
134, comma 3°, D.Lgs. 267/2000.

Il Segretario Comunale - Responsabile Ar
PIETRO SAN MARTINO / INFOCERT SPA

_______________________________________________________________________________________

COMUNE DI GHISALBA
Provincia di Bergamo

24050  P.zza Garibaldi 2
P.Iva 00709980163

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
. 1

21
 D

E
L

 1
3/

12
/2

02
2.

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

PI
E

T
R

O
 S

A
N

 M
A

R
T

IN
O

.
Il

 p
re

se
nt

e 
at

to
 è

 s
ta

to
 a

ff
is

so
 a

ll'
A

lb
o 

Pr
et

or
io

 d
al

 2
1/

12
/2

02
2 

al
 0

5/
01

/2
02

3 
co

n 
N

. 8
96

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
s.

m
m

.ii
. d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
. G

hi
sa

lb
a,

 0
1/

12
/2

02
3.



 

COMUNE DI GHISALBA 
Provincia di Bergamo 

24050 P.zza Garibaldi, 2 - partita IVA 0070 9980 163 
tel. centralino 0363/944510 - e-mail info@comuneghisalba.it  

web: http://www.comuneghisalba.it 

 
 

Allegato A – SPESE DI UTILIZZO AREA FESTE 
 
Le spese di utilizzo dell’area per le manifestazioni vengono stabilite per i soli giorni di apertura o di 

effettivo svolgimento della festa secondo le seguenti modalità. 

Le tariffe indicate sono al netto dell’IVA (da applicare) 
 

1) Per le associazioni ghisalbesi, Pro Loco o Parrocchia di Ghisalba: 
Euro 650,00 giornaliero per utilizzo del salone/convivio con la cucina/bar/griglie/pizzeria. 

Euro 350,00 giornaliero per utilizzo del solo salone/convivio. 

Euro 400,00 giornaliero per utilizzo della sola cucina/bar/griglie/pizzeria. 

Euro 300,00 giornaliero per utilizzo esclusivamente del solo bar. 

 

2) Per partiti, associazioni prettamente politiche, legate a partiti o che 

richiamano principi e fini politici, enti vari ghisalbesi: 
Euro 650,00 giornaliero per utilizzo del salone/convivio con la cucina/bar/griglie/pizzeria. 

Euro 350,00 giornaliero per utilizzo del solo salone/convivio. 

Euro 400,00 giornaliero per utilizzo della sola cucina/bar/griglie/pizzeria. 

Euro 300,00 giornaliero per utilizzo esclusivamente del solo bar. 

In caso di feste politiche di carattere “provinciale” o “nazionale”: 

Euro 1.100,00 giornaliero per utilizzo del salone/convivio con la cucina/bar/griglie/pizzeria. 

Euro 550,00 giornaliero per utilizzo del solo salone/convivio. 

Euro 550,00 giornaliero per utilizzo della sola cucina/bar/griglie/pizzeria. 

Euro 500,00 giornaliero per utilizzo esclusivamente del solo bar. 

 

3) Per altri soggetti: 
Euro 1.200,00 giornaliero per utilizzo del salone/convivio con la cucina/bar/griglie/pizzeria. 

Euro 600,00 giornaliero per utilizzo del solo salone/convivio. 

Euro 600,00 giornaliero per utilizzo della sola cucina/bar/griglie/pizzeria. 

Euro 600,00 giornaliero per utilizzo esclusivamente del solo bar. 

 

Tali spese saranno imputate per l’85% alle spese di consumo e di gestione e per il restante 15% 

all’affitto dell’immobile. 

 

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
. 1

21
 D

E
L

 1
3/

12
/2

02
2.

 .
Il

 p
re

se
nt

e 
at

to
 è

 s
ta

to
 a

ff
is

so
 a

ll'
A

lb
o 

Pr
et

or
io

 d
al

 2
1/

12
/2

02
2 

al
 0

5/
01

/2
02

3 
co

n 
N

. 8
96

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
s.

m
m

.ii
. d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
. G

hi
sa

lb
a,

 0
1/

12
/2

02
3.

mailto:info@comuneghisalba.it

